serviços ao mesmo empregador por 90(noventa) dias ou 
mais, os seguintes pisos salariais: 
A) Aos empregados lotados nas funções de pacoteiro, 

copa, cozinha, limpeza, portaria, contínuos e “office-
boys” - R$ 490 (Quatrocentos e Noventa Reais ); 

B) Aos demais empregados - R$ 531,00(Quinhentos  e 
trinta e um reais); 

C) Aos comissionistas, nos termos da cláusula 30.1 – R$ 
540,00 (Quinhentos e quarenta Reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO: Nos primeiros noventa dias de 
contratualidade, fica garantido salário igual ao Salário-
Mínimo fixado pelo Governo Federal, a todos os

[...]

45(quarenta e cinco) dias; B) de 10 a 15 anos de serviço 
na empresa - 60(sessenta) dias; C) de 15 a 20 anos de 
serviço na empresa - 75(setenta e cinco) dias; D) de 20 a 
25 anos de serviço na empresa - 90(noventa) dias; E) de 
25 a 30 anos de serviço na empresa - 105(cento e cinco) 
dias; F) acima de 30 anos de serviço na empresa - 
120(cento e vinte) dias. 
31.1. Para os empregados admitidos após 1º/11/2003, o 
aviso prévio também será proporcional ao tempo de 
serviço, na seguinte proporção: 
A) até 04 (quatro) anos de serviço na empresa – 30